



Skærmpolitik i SFO'en

I SFO'en vil vi rigtig gerne styrke børnenes fællesskaber og give dem et frirum, hvor fordybelse i leg, aktiviteter og socialt samvær er i fokus.

Vi oplever, at børn afbrydes i deres leg, når der ringes på uret, og at kammerater vælges til og fra, når børnene forsøger at lave legeaftaler over telefonen.

Derfor vil vi bede jer støtte op om følgende, som også er afledt af den nyligt udsendte overordnede skærmpolitik på Balleskolen.

Brug af mobiltelefoner og smartwatches

Børnenes egne telefoner skal ligge i taskerne, og det er kun, hvis der gives lov af en voksen, at telefonen må bruges i SFO tiden.

Smartwatches skal være på "skole-mode" indtil barnet går hjem.

Vi tilbyder altid børn at låne en telefon, hvis vi vurderer, at der er brug for at ringe hjem.

Det vil være pædagogen i fællesrummet, der giver lov til at ringe, og som hjælper barnet med det.

Vi opfordrer til, at legeaftaler laves hjemmefra.

Nogle børn får i løbet af dagen et ønske om at lave legeaftaler med vennerne fra skolen samme dag, og i SFO'en bakker vi op om de lege og venskaber, der opstår spontant - men det tager rigtig meget af vores tid, hvis der skal laves legeaftaler over telefon i SFO-tid.

Hvis børnene har et ønske om at ringe hjem for at lave legeaftaler, er det pædagogen i fællesrummet der vurderer, om det er okay, eller om det kan vente, til man skal hentes eller er hjemme.

I må meget gerne snakke med jeres barn om, hvordan legeaftaler bedst muligt laves hjemme hos jer.

Hvis I har brug for helt særlige individuelle aftaler, laves disse med pædagogen som er tilknyttet årgangen, og hvis der er akut behov for at komme i kontakt med jeres barn i SFO tiden, er I altid velkomne til at ringe til SFO'en på 24900865 og 24900858.

I forbindelse med Balleskolens skærmpolitik har vi også samtidig valgt at begrænse skærmtiden i SFO'en. Det betyder, at vi fortsat kun har spilledag en dag om ugen på SFO'ens devices, og at 3. klassernes Chromebooks og SFO'ens iPads kun bruges, når det understøtter en aktivitet - ikke spil.

På forhånd tak
Personalet i SFO'en